1

 Дело № 2 – 48 – 485/2020
Р Е З О Л Ю Т И В Н А Я    Ч А С Т Ь

ЗАОЧНОЕ     Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

           г. Керчь

       05 ноября  2020 года

  Мировой судья судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Троян К.В.,
  при секретаре Овчаренко А.А.,
  рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Вода Крыма» к Беленко Л. Л.  о взыскании задолженности за оказанные услуги по водоснабжению и водоотведению,
    В соответствии со  ст. ст. 210, 309, 310, 539, 540 ГК РФ, ст.ст.153, 154, 155, 157 ЖК РФ, п. 42 Правил  предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением  Правительства РФ от 06.05.2011 N 354

 и руководствуясь ст. ст. 194-199, 233-235  ГПК РФ, суд
Р Е Ш И Л :

 Исковые требования Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Вода Крыма» к Беленко Л. Л.  о взыскании задолженности за оказанные услуги по водоснабжению и водоотведению удовлетворить в полном объеме.

Взыскать солидарно  с Беленко Л. Л., /изъято/ в пользу Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Вода Крыма» расположенного по адресу:  298303, Республика Крым, г. Керчь, ул. Годыны, 2 В, р/с 40602810240080000008, банк РНКБ (ПАО), БИК 043510607, корреспондентский счет № 30101810335100000607, ИНН/КПП 9102057281/910201001 задолженность за оказанные услуги по водоснабжению и водоотведению за период с 01 сентября 2017 года по  31 июля 2018 года  в размере 8 244 (восемь тысяч двести сорок четыре) руб. 25 (двадцать пять) коп.
  Взыскать с Беленко Л. Л., /изъято/   в пользу Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Вода Крыма» расположенного по адресу: 298303, Республика Крым, г. Керчь, ул. Годыны, 2 В, р/с 40602810240080000008, банк РНКБ (ПАО), БИК 043510607, корреспондентский счет № 30101810335100000607, ИНН/КПП 9102057281/910201001 расходы по оплате госпошлины в размере 400 (четыреста) руб.

От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 48 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь), принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Керченский городской суд  Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

    Мировой судья

                     К.В. Троян